ПРИКАЗ

по Покровской средней школе №3

От 24.08.2020г                                      № 306/1

«О внедрении целевой модели наставничества»

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019

года № Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих  деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  приказа Управления

образования Администрации Неклиновского района № 291 от 17.06.2020 г. «Об

организации работы по внедрению методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Неклиновского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по внедрению целевой модели наставничества   в срок

до 01.09.2020

2.Заместителя директора по УВР Данелян И.Ю. назначить руководителем

проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества

Покровской средней общеобразовательной школы № 3».

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества Покровской средней школы № 3»в составе:

Донскова А.Н. заместитель директора по ВР - куратор группы

Шантарович О.В. руководитель школьного МО начальных классов - участник

группы

Тараненко Л.Н. руководитель школьного МО классных руководителей -

участник группы

Брага А.О. учитель МХК - участник группы

Долян С.А. старшая вожатая - участник группы

4. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель наставничества

Покровской средней общеобразовательной школы № 3:

4.1  Изучить Распоряжения министерства образования Российской Федерации №

Р-145 от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися».

4.2. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества».